Выписка
из ПРОТОКОЛА  №38-2011

Правления Некоммерческого  партнерства
 «Ассоциация строителей профессионалов»
Полное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей профессионалов»
Дата проведения собрания – 16 июня 2011 г.
Дата составления протокола – 16 июня 2011 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3. О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» юридических лиц, выполняющих  работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.

4. О выдаче членам Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. О результатах проверки членов Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» юридических лиц, выполняющих  работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства на соответствие требованиям, установленным для выдачи Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По третьему вопросу повестки дня «О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» юридических лиц, выполняющих  работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства принято решение принять в члены Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» следующие организации:

1.  Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСтрой М» ИНН 5050075240.
2. Общество с ограниченной ответственностью «РОССТРОЙ» ИНН 6501157927.
По четвертому вопросу повестки дня «О выдаче членам Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» принято решение выдать Свидетельство о допуске: ООО «МеталлСтрой М» (ИНН  5050075240) к следующим видам работ:
1.Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1.Разбивочные работы в процессе строительства<*>

1.2.Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений<*>
2.Подготовительные работы

2.1.Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей<*>

2.2.Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений<*>

2.3.Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

2.4.Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов<*>

3.Земляные работы

3.7.Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5.Свайные работы. Закрепление грунтов

5.8.Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»

6. Устройство бетонных и железобетонных,  монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2.Арматурные работы

6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7.Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2.Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3.Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9.Работы по устройству каменных конструкций

9.1.Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с    облицовкой<*>

9.2.Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой<*>

10.Монтаж металлических конструкций

10.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.5.Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6.Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

11.Монтаж деревянных конструкций

11.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*>

11.2.Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки<*>

12.Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.6.Устройство металлизационных покрытий

12.7.Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

12.8.Антисептирование деревянных конструкций

12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

12.10.Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

13.Устройство кровель

13.1.Устройство кровель из штучных и листовых материалов<*>

13.2.Устройство кровель из рулонных материалов<*>

14.Фасадные работы

14.2.Устройство вентилируемых фасадов<*>
15.Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1.Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации<*>

15.2.Устройство и демонтаж системы отопления<*>

15.4.Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха<*>

15.5.Устройство системы электроснабжения<*>

15.6.Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений<*>

16.Устройство наружных сетей водопровода

16.4.Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17.Устройство наружных сетей канализации

17.1.Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.3.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
18.Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
20.Устройство наружных электрических сетей

20.1.Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно<*>
22.Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.11.Контроль качества сварных соединений и их изоляция
23.Монтажные работы

23.6.Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации<*>

23.20.Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов

24. Пусконаладочные работы

24.7.Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении<*>

24.14.Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха<*>

24.15.Пусконаладочные работы автоматических станочных линий

24.27.Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины
            Данные виды работ ООО «МеталлСтрой М» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
По пятому вопросу повестки дня «О результатах проверки членов Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» юридических лиц, выполняющих  работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства на соответствие требованиям, установленным для выдачи Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» приняты решения:
1.Повторно вызвать генерального директора ООО «СпецСтройМонтаж» ИНН 7730631435 на следующее заседание, которое состоится 23.06.2011 г., направить предупреждение о том, что в случае не устранения замечаний Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, будет приостановлено.

2.Дать трехдневный срок ООО «РЕС-БИ» для предоставления копий трудовых книжек.
3.Повторно вызвать генерального директора ООО «Гелиос-Строй» ИНН 7718734201 на следующее заседание, которое состоится 23.06.2011 г., направить предупреждение о том, что в случае не устранения замечаний Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, будет приостановлено.
По вопросу №6 повестки дня «О представлении отчетов сотрудников исполнительной дирекции о проделанной работе».

Председатель собрания

М.В. Москвитин
Секретарь собрания

О.В. Пестакова
1